
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

BioGast Sustainable Energy B.V. 12-06-2018 
 5

Oudeweg 8
2031 CC  Haarlem

12-06-2018 
 5

Ontw ikkeling en installatie van biogas-installaties. 12-06-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 1.681.144,00 € -708.559,00 € 2.389.992,00

3 12-06-2018 
 5

Verslagnummer 6
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.15/15/338
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008181:F001
Datum uitspraak 14-07-2015

R-C mr. M.M. Kruithof
Curator Mr. A.G. Moeijes



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 423.610,82

12-06-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 433.348,78

06-12-2018
 6

van
15-12-2017

t/m
12-6-2018

12-06-2018 
 5

van
13-6-2018

t/m
6-12-2018

06-12-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

5 17,88 uur

6 28,00 uur

totaal 45,88 uur

Dit faillissement wordt geconsolideerd behandeld met het faillissement van 
Biogast Project Beheer B.V.

06-12-2018
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

2. Personeel

Personeelsleden

Zie vorige verslagen.

12-06-2018 
 5

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Octrooi

totaal € 0,00 € 0,00

BioGast is houder van een Europees patent en een Nederlands octrooi. 12-06-2018 
 5



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vanaf 2015 wordt met de hulp van voormalig bestuurder dhr. Gast getracht het 
Nederlandse octrooi en het Europese patent te vermarkten. Gelijktijdig wordt 
getracht om tot afrekening te komen met enkele licentiehouders.
In november 2017 is na lang onderhandelen overeenstemming bereikt met 1 
licentiehouder, uit hoofde waarvan € 49.000,-- is ontvangen.
In mei 2018 is overeenstemming bereikt met een andere licentiehouder uit 
hoofde waarvan € 9.736,97 is ontvangen ter zake licentievergoeding.

De kosten van instandhouding van het patent zijn aanzienlijk. De ontvangsten 
zijn minder dan aanvankelijk ingeschat. De komende maanden zal een 
beslissing worden genomen over de voortgang.

12-06-2018 
 5

Het is niet gelukt een koper te vinden voor de intellectuele 
eigendomsrechten.
De betreffende rechten zijn ingevolge gemaakte afspraken overgedragen 
aan licentiehouder Gazfio S.A., onder eerbiediging van bestaande licenties.

De in het kader van de verkoop met de heer Gast opgerichte vennootschap 
Bio2Net B.V. is inmiddels geliquideerd.

06-12-2018
 6

4. Debiteuren

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

De werkzaamheden ter zake het incasseren van debiteuren zijn afgerond. 12-06-2018 
 5



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Zie voorgaande verslagen.
06-12-2018

 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6

Doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 06-12-2018
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

Zie vorige verslagen. 12-06-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Zie vorige verslagen.

12-06-2018 
 5

7.6 Paulianeus handelen

Zie vorige verslagen.

12-06-2018 
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris en verschotten curator p.m.
UWV € 22.415,96
Verhuurder € 3.097,60

12-06-2018 
 5

€ 130.701,00 12-06-2018 
 5

€ 1.883,61 12-06-2018 
 5

33 12-06-2018 
 5

€ 1.761.139,18 12-06-2018 
 5

De boedel- en preferente crediteuren zullen volledig kunnen worden voldaan.
Ook aan de concurrente crediteuren zal een uitkering kunnen worden gedaan.

12-06-2018 
 5

Op 29 januari 2018 heeft de verificatievergadering plaatsgevonden. 12-06-2018 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Diverse netbeheerders. 12-06-2018 
 5

Zie vorige verslag, restitutie betaalde tarieven. 12-06-2018 
 5

Rappeleren netbeheerders ten aanzien van de berekening van het terug te 
betalen bedrag.

12-06-2018 
 5

Van één netbeheerder dient de restitutie nog te worden ontvangen.
Dat is ondanks verzoeken en toezeggingen tot dusverre niet gebeurd.
Inmiddels is gesommeerd.

06-12-2018
 6

10. Overig

- Vermarkten IE-rechten.
- Restitutie netbeheerders.

12-06-2018 
 5

- Laatste restitutie netbeheerder incasseren.
- Afw ikkelen.

06-12-2018
 6

Binnen de komende verslagperiode zal duidelijk worden wanneer het 
faillissement gaat worden afgewikkeld.

12-06-2018 
 5

14-5-2019 06-12-2018 
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


